АДПШrЕПСТРАЦЕЯ КАIIКАнАРСкого гоюдского окрутл свЕрлrIовской оЁIIлсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06,03.2023 Jф 168

г. Качканар

Об орzанuзацuч рабоm по санumарноil уборке mеррumорuч
Качканарскоzо еороdско?о oKpyza в 2023 zоdу

В соответствии с Распорюкением Правительства Свердцlовской области
от 27.02.2023 М 103-РП (О проведении весенних мероприятий по
санитарной очистке территории городов и иных населенных пунктов,

расположенных на территории Свердловской области, в 202З году>, на
основании Правил благоустройства на территории Качканарского городского
округа, утвержденных Решением Щумы Качканарского городского округа от
19.10.2022 М 74, в целях поддержания удовлетворительного санитарного
состояния территории Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сроки проведения работ по санитарной уборке
территории Качканарского городского округа:

1) в весенний период с 1 по 30 апреля 2023 года, в зависимости от
погодных условий;

2) в осенний период - с ]_ ло 27 сентября 2023 года.

2. Утвердить форму оперативного отчёта о ходе проведения работ
по санитарной уборке территории Качканарского городского округа
(прилагается).

3. Начальнику Муниципального учреждения <Управление городского
хозяйства> Р.А. Гимадиеву:

1) организовать работы по санитарной уборке территории
Качканарского городского округа и контроль за их выполнением;

2) еженедельно, по вторникам, предоставлять в отдел городского
хозяйства, транспорта и связи Администрации Качканарского городского

Тнiоцft!il,,]Гiit , i Кфюцт, ул,С!rгmgц Ts
тrr, &.9Ф-ll.nlя.al, lЦц (6l!(r!]ýiФ, rM1l!l &l &,ll,!ott r ?00an

2

округа оперативный отчёт о ходе проведения работ по санитарной уборке
территории Качканарского городского округа по форме, утверждённой
пунктом 2 настоящего постановления.

4. Начальнику Управления образованием Качканарского городского
округа М.А. Мальцевой:

1) организовать уборку территорий, закреплённых
за подведомственными учреждениями, и контроль за их выполнением;

2) еженедельно, по вторникам, предоставлять в отдел городского
хозяйства, транспорта и связи Администрации Качканарского городского
округа оперативный отчёт о ходе проведения работ по санитарной уборке
территории Качканарского городского округа по форме, утверждённой
пунктом 2 настоящего постановления.

5. F{ачальнику Управления по делам поселка Валериановск А.А.
Боброву организовать проведение уборки территории поселка.

6. Рекомендовать:
1) Руководителям организаций, независимо от форм собственности,

провести санитарную уборку закреплённых территорий в сроки,

установленные пунктом 1 настоящего постановления.
За уточнением отведённой территории и сдачей результатов работы

обращаться в Муниципальное rIреждение <Управление городского
хозяйства> по телефону 6-03-25.

Работы по санитарной уборке выполнить с учётом:
вывоза смёта и мусора на полигон твердых коммунальных отходов за

счёт собственных средств. Пропуск на передвижение транспорта по городу,
применяемого для очистки закреплённых территорий, предварительно
оформить в Муниципальном учреждении <Управление городского
хозяйства>;

установки дорожных знаков - при работе на дорогах;
распиJIовки, сбора и вывоза валежника при уборке зелёных зон;
побелки бордюров и деревьев (на высоту 0,В метра от поверхности

земли) - при очистке автомобильных дорог, тротуаров и прилегающих к ним
откосов.

2) Индивидуальным предпринимателям работы по уборке
прилегающей территории провести:

в весенний период - до З0 апреля 202З года;
в осенний период - до27 сентября 2023 года.
З) Муllиципальному унитарному предприятию Качканарского

городского округа <Городские энергосистемы)>, Акционерному обществу
(ГАЗЭКС), Екатеринбургскому филиалу ПАО <Ростелеком) провести

работы по восстановлению благоустройства участков, нарушенных при
производстве ремонтно-восстановительных работ на территории
Качканарского городского округа;

3

4) МО МВД России <Качканарский> усилить контроль за
санитарным состоянием дворовых территорий и территорий объектов,
прилегающих к предприятиям потребительского рынка, принять меры по
предотвращению сжигания мусора.

5) ,Щиректору Общества с ограниченной ответственностью

управляющая жилищн.lя компания <Наш дом> С.Г. Габышевой, и.о.
генерального директора Общества с ограниченной ответственностью
<УправляIощая компания <Качканарград> Р.З. Бутаковой, председателю
правления Товарищества собственников жилья <Комфорт> А.О. Гаврилову,
генералыIому директору Общества с ограниченнои ответственностью
<Жилищно-коммунальное хозяйство> Е.В. Беляевой, организовать уборку
придомовых территорий, обеспечив население инструментом и расходными
материалами.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы городского округа.

В. ОпубликоI]ать настоящее постановление в газете <Качканарское
время> и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в илlформационно-телекоммуникационной сети общего пользования
<Интернет>.

Глава горо/{ского А.А. Ярославцев

EiА
,0,

лU
trц

б
rп
Ёl

б
l1ао
д
cJн
Е{
о
фо
b':

lJr Фн
lоЁ

F;

и
trФн
Е
о
U

бу
Ф
F.t

с
х

о
ЁобiJEa.cJEoll0JUýЕh,хФа
\./ дl*l Ф

ri

\сjь
Е

ФоЕ
цHtrl
clii

bEJаij}<G
ь

0J
цU
но)
оц-
Ei
Ф

tr
ФUд

ФЕFо,(б ;r'
t-L юь

х

F
А
о.он
Ё{ад
cJн

о
а
aJ
ФаЁ
юь
юо
Ё{
Ё{
0J
Е{
Ф
Ф
U

*,х 9
кц
Е1 ФхЁФй

дtь
=

=
Q;ооutr EdH

oJ

о
.iФ
ЁýонU
0J

х

dJ

ýЕý
lлА.F

Е ilЕоспЦ
tsЕЁSбtr{-ErrOJ* о.О.

H\Jl;
lЛ \_/

о
tiон
Rr

ol lrzъ Ft N cn

нА
F
О.он*А
а.
О.cJ>,
F лЦФь оKEfrrО.О* м
ЧJ tr NYcn оr,6; N

rНлJД U /Y1oN
Еmсба Fдr L.tr ьtr <,

ý!цц

ыьl<Ь!,f о- Е о- оБх Нк -oro U о Епо.)ооу- х- )<
ВоцоUЕйнуtr{ýUOLjO
Ёо- сб о- о
-J п.со а а. LоФ ý о о
S trFl Ё tr ц

ц}п 9xl g 9 К
Р-Ч_ F LJ

-
ln tJ lЧквЁýЕ? нЕБ Н Ёсi 3Ё 'Н F

F Ё FsФ F ЁgяЕЕь?* оý
\l=r А,l+
-
,J- хсmе
hai а.
ll{ бl

ЕiЁ

п] У
Г T-l р-ц

U
l-i ю
оь

Jts\
(J
Рrr

r,\
(U
t--iнАн
,ri
.б
U
a)
l"i

ьою
tU

к
ý
Е
0J
l{
aJ
Фо
о.
ц
cJ
l.{
ох
о